
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.02.2012   № 95 

г. Южа 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНИХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА 
ИСПОЛНЕНИЕ ПЕРЕДАННОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВ ГРАЖДАН НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В 
ЮЖСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ В 2012-2-14 ГОДАХ 

 
 В соответствии с  пунктом 2.1. Порядка установления (корректировки) и 

применения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг Южского  

муниципального района, утвержденного постановлением администрации Южского 

муниципального района от 11.07.2011 № 390, в целях установления размеров 

средних нормативов затрат на очередной финансовый год и плановый период по 

государственным услугам, оказываемым учреждениями образования Южского 

муниципального района: 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. При установлении среднего норматива затрат на исполнение переданного 

полномочия по обеспечению прав граждан на получение образования применять 

нормативы на обеспечение прав граждан на получение общедоступного и  

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, утвержденные Законом Ивановской области от 

09.01.2007 № 6-ОЗ «О нормативах обеспечения государственных гарантий прав 

граждан на получение образования» в действующей редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 

Вестник Южского муниципального района». 

3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 

01.01.2012 года. 

 

Глава администрации Южского 
муниципального района                                                                  В. Е. Калёнов 


